
2018 年 12 月 28 日 
電子版ルールブック等を購入された方へ 

公益財団法人日本セーリング連盟 
ルール委員会 

 
DLmarket における不正アクセスによる情報流出に関するご注意 

 
拝啓、時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、JSAF ルール委員会では、2018 年 2 月 1 日より、ルールブック、ケースブックなどの規則関連書籍の普及浸透、
および JSAF 会員の皆様の利便性向上を目的として、電子版の販売を、ディー・エル・マーケット株式会社（以下
DLmarket と記す）が運営する電子書籍販売サービスを利⽤して⾏って参りました。 

そのサービスを⾏うための DLmarket のサーバーに対し、サイバー攻撃がなされていたことが 2018 年 11 月 12 日に
発覚し、販売サービスが中断されました。この事態を受け、JSAFルール委員会よりDLmarketに対し、問合せと早急な
対応の依頼をしていたところですが、その後の DLmarket による調査の結果、添付のように一部のご購入者のクレジット
カード情報が漏洩していたことが判明した旨、DLmarket より通知を受けました。 

被害の恐れのあるご購入者には、個別に DLmarket から通知がされるとのことですが、JSAF ルール委員会としまし
ても、すべてのご購入者に対し、注意の情報を公表致します。詳細は下記ご参照下さい。 

 
JSAF ルール委員会としては、ご購入者の皆様にご心配とご迷惑をおかけする結果となった今回の⼤変残念な事案

の発生に対し、遺憾の意を表すと共に、DLmarket に万全の対応を依頼しております。併せて、JSAF ルール委員会で
は、このような不正アクセス発生の状況に鑑み、DLmarket 以外の電子版販売チャネルを検討しております。ご購入を
ご予定いただいていた皆様には、販売サービス中断によりご不便をおかけして誠に申し訳ありませんが、新しいサービス提
供開始までの間、何卒事情ご理解頂きますよう、お願い申し上げます。 

敬具 
 

記 
 
1. クレジットカード情報漏洩の可能性がある期間 

2018 年 10 月 17 日 22 時 05 分〜2018 年 11 月 12 日 21 時 50 分の期間内にサービスを利⽤して、クレ
ジットカード決済ページにクレジットカード番号を入⼒された方 
 

2. 被害の恐れのあるご購入者 
・ルールブック電子版購入︓3 件 
・ケースブック電子版購入︓2 件 

※個人名やクレジットカード番号の情報は、明らかにされていないため、不明 
 

3. 対処方法 
・ 上記期間に購入された方は、添付の DLmarket の情報に従い、該当のご確認をお願いいたします。 
・ その上で情報漏洩の可能性が疑われる場合は、DLmarket およびクレジットカード会社に対応方法のご確認を
お願いいたします。 
 

以上 


